
 
 

UCHWAŁA NR XVI/172/2025 
RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA 

z dnia 30 października 2025 roku 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, w związku z art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 10 ustawy z dnia  12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz.707), oraz Obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 
1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026, (M.P. 
z 2025r. poz.726) i Obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 12 października 2025 roku 
w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2026 roku (M.P. 
z 2025r. poz.1113), oraz art.4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz.U z 2019r. poz. 1461), Rada Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości określonej w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, z dnia 29 listopada 
2024 roku, w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 

 
 

mgr Grzegorz Marzec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 6334



Załącznik do uchwały Nr XVI/172/2025 
Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
z dnia 30 października 2025 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA 2026 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton. 

Dopuszczalna masa całkowita  Stawka podatku w złotych 
powyżej 3,5 t. do 5,5 t. włącznie 

588 
powyżej 5,5 t. do 9 t. włącznie 804 
powyżej 9 t. i poniżej 12 ton 936 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t. 

Stawka podatku w złotych  
Dopuszczalna masa całkowita 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 

równorzędne 

Inny system zawieszenia 
osi 

Dwie osie 
nie mniej niż 12 t. mniej niż 13 t. 1356 1404 
nie mniej niż 13 t. mniej niż 14 t. 1404 1452 
nie mniej niż 14 t. mniej niż 15 t. 1452 1596 
nie mniej niż 15 t.  1596 2436 

Trzy osie 
nie mniej niż 12 t. mniej niż 17 t. 1404 1452 
nie mniej niż 17 t. mniej niż 19 t. 1452 1596 
nie mniej niż 19 t. mniej niż 21 t. 1596 1764 
nie mniej niż 21 t. mniej niż 23 t. 1764 2400 
nie mniej niż 23 t.  1896 2436 

Cztery osie i więcej 
nie mniej niż 12 t. mniej niż 25 t. 1764 1896 
nie mniej niż 25 t. mniej niż 27 t. 1896 2208 
nie mniej niż 27 t. mniej niż 29 t. 2208 2604 
nie mniej niż 29 t.  2400 3240 

3. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów 

Stawka podatku w złotych 

od 3,5 t. i poniżej 12 t. 480 

4. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t 

Stawka podatku w złotych  
Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równorzędne 

Inny system zawieszenia 
osi 

Dwie osie 
nie mniej niż 12 t. mniej niż 18 t. 1332 1452 
nie mniej niż 18 t. mniej niż 25 t. 1452 1596 
nie mniej niż 25 t. mniej niż 31 t. 1596 1932 
nie mniej niż 31 t. 36 t. włącznie 1932 2700 
powyżej 36 t.  1944 2712 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6334



Trzy osie i więcej 
nie mniej niż 12 t. 36 t. włącznie 1776 2292 
powyżej 36 t. mniej niż 40 t. 1788 2304 
nie mniej niż 40 t.  2292 3384 

5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton do 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu Stawka podatku w złotych 
od 7 t. i poniżej 12 t. 432 

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego. 

Stawka podatku w złotych  
Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równorzędne 

Inny system zawieszenia 
osi 

Jedna oś 
nie mniej niż 12 t. 36 t. włącznie. 1860 1860 
powyżej 36 t.  2040 2040 

Dwie osie 
nie mniej niż 12 t. mniej niż 28 t. 456 516 
nie mniej niż 28 t. mniej niż 33 t. 1116 1344 
nie mniej niż 33 t. 36 t. włącznie 1140 1728 
powyżej 36 t. mniej niż 38 t. 1152 1740 
nie mniej niż 38 t.  1548 2280 

Trzy osie i więcej 
nie mniej niż 12 t. 36 t. włącznie 1140 1548 
powyżej 36 t. mniej niż 38 t. 1152 1560 
nie mniej niż 38 t.  1308 1716 

7. Autobusy 

Liczba miejsc siedzących Stawka podatku w złotych 
mniej niż 22 miejsca 768 
równa lub wyższa niż 22 miejsca 1392 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
 
 

mgr Grzegorz Marzec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6334


	UCHWAŁA NR XVI/172/2025 RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA 2026
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1


		2025-11-05T15:32:39+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




